
 

 

V tomto čísle najdete  
    
Pozvánka na Rendezvous WI-CZ 1 
Ahoj Westerners  1 - 2 
Jízda Evropského Pony Expressu 2008      2 
Rada WI-CZ jednala  3    
Reportáž z Radotínského rodea 4    
Kalendář akcí WI-CZ a jeho Corralů            5 – 6 
Adresář Rady WI-CZ  + co se ve WI spáchalo ...   7 
Inzerce + Přišlo po závěrce - Burza XPC     8 

Vol.Vol.Vol.Vol.    16161616....��������������������������������  LLLLLLLLÉÉÉÉÉÉÉÉTTTTTTTTOOOOOOOO         22222222000000000000000088888888         �������������������������������� No.No.No.No.2222////52525252   

 
 

 
 

RRRR ADA  A DA  A DA  A DA  WWWW E SE SE SE S TE RN ER S  T E RN ER S  T E RN ER S  T E RN ER S  IIII NT ERNA T I ONAL  NT ERNA T I ONAL  NT ERNA T I ONAL  NT ERNA T I ONAL  ––––     CZCZCZCZ     OOOO ....     SSSS ....         
&&&&     WWWW E ST ERN  E S T ERN  E S T ERN  E S T ERN  CCCC I T Y  I T Y  I T Y  I T Y  CCCC O RRAL  O RRAL  O RRAL  O RRAL  WIWIWIWI ---- CZCZCZCZ     

SSSS RDE ČN Ě  ZV E  RDE ČN Ě  ZV E  RDE ČN Ě  ZV E  RDE ČN Ě  ZV E      
V ŠE CHNY  Č LE NY  V ŠE CHNY  Č LE NY  V ŠE CHNY  Č LE NY  V ŠE CHNY  Č LE NY  WIWIWIWI ---- CZCZCZCZ     A  P ŘÁ TEL ÉA  P ŘÁ TEL ÉA  P ŘÁ TEL ÉA  P ŘÁ TEL É     WE ST ERNU  V ŠE CH  P O DOBWE ST ERNU  V ŠE CH  P O DOBWE ST ERNU  V ŠE CH  P O DOBWE ST ERNU  V ŠE CH  P O DOB !!!!     

    

Rendezvous Rendezvous Rendezvous Rendezvous     
wiwiwiwi ���� czczczcz    

 

TTTTRADIČNÍ SETKÁNÍ RADIČNÍ SETKÁNÍ RADIČNÍ SETKÁNÍ RADIČNÍ SETKÁNÍ WWWWESTERNERS ESTERNERS ESTERNERS ESTERNERS IIIINTERNATIONALNTERNATIONALNTERNATIONALNTERNATIONAL----CZCZCZCZ    OOOO....    SSSS....        
OPĚT NA OPĚT NA OPĚT NA OPĚT NA BBBBEAVER EAVER EAVER EAVER CCCCITYITYITYITY!!!!!!!!!!!!        

PPPPŘIJĎTE SI UŽÍT ŽIVOTŘIJĎTE SI UŽÍT ŽIVOTŘIJĎTE SI UŽÍT ŽIVOTŘIJĎTE SI UŽÍT ŽIVOTA A A A VE WESTERNOVÉM STYLUVE WESTERNOVÉM STYLUVE WESTERNOVÉM STYLUVE WESTERNOVÉM STYLU!!!!    

25.25.25.25.    ----27. 7. 200827. 7. 200827. 7. 200827. 7. 2008        

Beaver CityBeaver CityBeaver CityBeaver City        
(Strážek (Strážek (Strážek (Strážek ----    Vysočina)Vysočina)Vysočina)Vysočina)    

OOOO F ICIÁLN Í  ZAHÁJEN Í  JEF ICIÁLN Í  ZAHÁJEN Í  JEF ICIÁLN Í  ZAHÁJEN Í  JEF ICIÁLN Í  ZAHÁJEN Í  JE     26.26.26.26.     7.7 .7 .7 .     2007200720072007     V  V  V  V  10,0010,0010,0010,00     HHHH ODODODOD .... 
    Ubytování ve vlastních stanech Ubytování ve vlastních stanech Ubytování ve vlastních stanech Ubytování ve vlastních stanech ————    případné ubytování v „Cock Hotelu“případné ubytování v „Cock Hotelu“případné ubytování v „Cock Hotelu“případné ubytování v „Cock Hotelu“    
    či možnosti ustájení koní a další služby nutno domluvit se Sheriffem či možnosti ustájení koní a další služby nutno domluvit se Sheriffem či možnosti ustájení koní a další služby nutno domluvit se Sheriffem či možnosti ustájení koní a další služby nutno domluvit se Sheriffem 
    WCC WCC WCC WCC viz… kontaktviz… kontaktviz… kontaktviz… kontakt. . . . JídloJídloJídloJídlo    a občerstvení je zajištěno. a občerstvení je zajištěno. a občerstvení je zajištěno. a občerstvení je zajištěno.     
    Vstupné je Vaše Vstupné je Vaše Vstupné je Vaše Vstupné je Vaše     vlastní účast, ale vlastní účast, ale vlastní účast, ale vlastní účast, ale     podmínkou je stylové oblečení a podmínkou je stylové oblečení a podmínkou je stylové oblečení a podmínkou je stylové oblečení a 
    vybavení ve stylu vybavení ve stylu vybavení ve stylu vybavení ve stylu „„„„western“western“western“western“    
    ProgramProgramProgramProgram::::        Dostih na čtvrt míleDostih na čtvrt míleDostih na čtvrt míleDostih na čtvrt míle, , , , Závod v rýžování zlata, Závod v rýžování zlata, Závod v rýžování zlata, Závod v rýžování zlata, Soutěž Soutěž Soutěž Soutěž 
    vvvv    lukostřelbě, házení nožem a tomahawkemlukostřelbě, házení nožem a tomahawkemlukostřelbě, házení nožem a tomahawkemlukostřelbě, házení nožem a tomahawkem, , , , Jízda pošty Pony Jízda pošty Pony Jízda pošty Pony Jízda pošty Pony 
    Expressu a jiné …...Expressu a jiné …...Expressu a jiné …...Expressu a jiné …...    V sobotu večer tradiční tancovačka.V sobotu večer tradiční tancovačka.V sobotu večer tradiční tancovačka.V sobotu večer tradiční tancovačka.    

    Kontakt Kontakt Kontakt Kontakt ----    informace: informace: informace: informace: Alena Alena Alena Alena „„„„AlAlAlAlííííkkkk““““    AdamAdamAdamAdamííííkovákovákováková----    sheriff Western City sheriff Western City sheriff Western City sheriff Western City 
    CorraluCorraluCorraluCorralu, , , ,     mobil 604 672mobil 604 672mobil 604 672mobil 604 672    642; e642; e642; e642; e----mail: western.city@westerners.cz mail: western.city@westerners.cz mail: western.city@westerners.cz mail: western.city@westerners.cz     
    nebo Rada WInebo Rada WInebo Rada WInebo Rada WI----CZ: CZ: CZ: CZ: Veleslavínská č.p.42; 162 00 Praha 616; Veleslavínská č.p.42; 162 00 Praha 616; Veleslavínská č.p.42; 162 00 Praha 616; Veleslavínská č.p.42; 162 00 Praha 616; 
    http.://www.westerhttp.://www.westerhttp.://www.westerhttp.://www.westerners.cz ;ners.cz ;ners.cz ;ners.cz ;    Telefon: 606 459Telefon: 606 459Telefon: 606 459Telefon: 606 459    153; 153; 153; 153;     
    Fax: 272 760Fax: 272 760Fax: 272 760Fax: 272 760    339; e339; e339; e339; e----mail: president@westerners.czmail: president@westerners.czmail: president@westerners.czmail: president@westerners.cz    

 

 

všimli jste si nějakých změn na našem webu? 
Jestli ne, tak vězte že: 
- své nové stránky spustil náš nejmladší corral –
Bullet Corral 
- máme na hlavní straně novou grafiku 
- novinkou bude stránka pro Střeleckou komisi 
- si můžete otevřít novou e-mailovou adresu ve 
tvaru: xxx@westerners.cz  
- další novinkou je oddíl „aktivity členů WI-
CZ“, kde můžete zdarma presentovat svoje 
výrobky, případné westernové akce, stylové 
soutěže, pozvánky pro kamarády nebo třeba 

AAHHOOJJ  WWEESSTTEERRNNEERRSS,,    



StranaStranaStranaStrana    2222    
 

 

 
 PPPPRERIERERIERERIERERIE    EEEEXPRESXPRESXPRESXPRES

Westerners  International-CZ v roce 
2009. Každopádně využijeme obě 
hlavní akce, jak Setkání corralů ve 
Strančicích – pozor bude volební, tak 
i Rendezvous v Beaver City. Rada 
doporučila všem corralům, aby 
v příštím roce na svých akcích toto 
na kulaté výročí vzpomenuly. Jinými 
slovy měli bychom slavit v průběhu 
celého roku. Uvažujeme také o 
vhodném upomínkovém předmětu 
pro každého člena. 
Pokud bude kdokoliv z vás mít nějaký 
nápad na co bychom neměli 
zapomenout nebo jakým způsobem 
oslavy pojmout, případně kde 
bychom mohli něco uspořádat, dejte 
Radě okamžitě vědět. Budeme vám 

vyzkoušené stylové recepty a tak 
dále, a tak dále. 
Jako první tam má svou presentaci 
General Store a půjčovna kostýmů 
v Beaver City. 
Připravujeme otevření „Síně slávy 
WI-CZ“, jako vzpomínku na 
kamarády, kteří už tady s námi 
nemohou být. A za tím vším stojí 
jarní múzou políbený hlavní 
webmaster Dán Bryner a 
vicepresident Joe Moravec. 
 
Rada jedná a ještě jednat bude o 
způsobu důstojné oslavy XX. let 

AAHHOOJJ  WWEESSTTEERRNNEERRSS  22,,    

 

 

 

Směr a časový rozvrh jízdy 24. ročníku EXP 2008 

 

Německo Rütenbrock - START  18. 8. 2008 v 6.00 hodin 

Dolní Poustevna hranice DE/ČR  22. 8. 2008 v 6.00 hodin 

Stříbrná Lhota - PRŮJEZD  22. 8. 2008 ve 24.00 hodin 

Studánky - START  22. 8. 2008 v 3.30 hodin 

Suchdol nad Odrou  24. 8. 2008 ve 12.00 hodin 

Kateřinky hranice ČR/PL  24. 8. 2008 v 17.00 hodin 

Polsko Luboň - Poznaň - CÍL   26. 8. 2008 v 17.00 hodin 

Bumbálka hranice SK  24. 8. 2008 v 20.00 hodin 

Slovensko Seňa Milhošť - CÍL   26. 8. 2008 v 10.30 hodin 

 

vděčni za každou pomoc. 
 
Z opravdu nabitého kalendáře 
akcí WI-CZ a jeho corralů 
zjistíte, že se právě rozeběhla 
rodeová sezóna. Jako už tradičně 
prvním závodem v Praze 
Radotíně. Že je v plném proudu 
sezóna v Beaver City. Že i trapeři 
mají za sebou Velké jarní 
rendezvous. Že střelci už stříleli 
na dvou závodech ve Staré 
Boleslavi a ve Starém Kolíně a 
budou pokračovat v červenci 
v Mikulově. Že Pony Express 
pořádá burzu jezdců netradičně 
pro všechny větve najednou, a 
kde jinde než v Beaver City. Tam 
se už také rýžovalo zlato, házelo 
nožem a tomahavkem, práskalo 
bičem a závodilo na koních. 
 
No není to ta nejlepší pozvánka 
na červencové Rendezvous WI-CZ 
s tradičním programem? Přijďte 
pobejt a pobavit se v tom 
nejstylovějším prostředí, které u 
nás můžete najít. Na akci 
najdete pozvánku uvnitř PREXu 
nebo samozřejmě na webových 
stránkách. 
 
Mějte se fajn, 
 

Milan Mach - President  WI-CZ 



        
RRRRRRRRAAAAAAAADDDDDDDDAAAAAAAA        WWWWWWWWIIIIIIII--------CCCCCCCCZZZZZZZZ        JJJJJJJJEEEEEEEEDDDDDDDDNNNNNNNNAAAAAAAALLLLLLLLAAAAAAAA........................................         

StranaStranaStranaStrana    3333PreriePreriePreriePrerie    ExpressExpressExpressExpress  
 

 
 

 

Dne 26. 3. 2008 se konala klubovně 
organizace v Praze v Rada WI-CZ č.2/2008: 

Program jednání: 

� Finance – Úkol - Do příští Rady 
vypracovat revizi hospodaření za rok 
2007 a kontrolu financí za ½ 2008 –
zajistí strážce pokladu a revizor WI-CZ!
Stav účtu k 29. 2. 08 – 32 742,-Kč, stav 
pokladny - 0, stav příruční pokladny -
886,-Kč 

� 2. INTERNET – hlavní Webmaster –
Sheriff BC oznámil, že stránky BC na 
webu WI-CZ byly v termínu spuštěny. 
USNESENÍ: Rada RC a HW WI-CZ souhlasí 
s tím, aby si RC ještě jeden rok podržel 
stránky www.rodeocorral.cz z důvodů 
zabezpečení domény před zneužitím.
USNESENÍ: Rada schválila změny ve 
Směrnici pro správu webu WI-CZ s tím, 
že HW J.Bryner dopracuje text v bodě 
8. 
Na webu bude nová stránka „aktivity 
členů WI-CZ“. Prvním zápisem bude 
Western Shop v Beaver City. 
Další novinkou je možnost zřídit e-
mailové adresy členům WI-CZ ve tvaru 
xxx@westerners.cz. Další změny budou 
následovat. 
Rada navrhuje zřídit na hlavní stránce 
webu „Síň slávy WI-CZ“. Zatím tam 
budou držitelé Ceny Old Joe. 

� REP WI-CZ – z centrály přišly podklady 
k ceně Heads Up. Byly předány sheriffovi 
XPC, který je vyplní společně 
s J.Brynerem a odešle zpět do U.S.A. 
Termín do konce dubna! 

� Country bál ve Strančicích – Country bál 
ve Strančicích – velmi povedená akce, 
bohatý a zajímavý program, finančně 
dopadl vyrovnaně. Rada děkuje Jeleně 
Becové za organizaci a občerstvení. 

� Old Joe – USNESENÍ – Rada rozhodla, že 
plakety Old Joe a bola WI budou 
zakoupeny v centrále v U.S.A.  
Objednávka: 10 ks plaket, 60 ks bol a 1 
ks sheriffská hvězda (vzorek). 
Vyjde to i s poštovným levněji než nechat 
to vyrobit v Česku. 
USNESENÍ: Rada navrhuje Luďka 
„Cowpacka“ Buriana za Čestného člena 
WI-CZ.  

� VH GRC – VH GRC se z vážných důvodů 
neuskutečnila. Nový termín bude včas 
oznámen. 

� XX. let WI-CZ – na příští Radě dohodnout
způsob oslav v roce 2009. Hlavní 
zaměření na Strančice, a Rendezvous. 

Výročí připomínat na všech 
významných akcích corralů WI-CZ po 
celý rok. 
Vymyslet nějaký upomínkový předmět 
pro členy. 

� Termíny jednání Rady WI-CZ do 
konce roku: 3. června, 2. září a 4. 
listopadu 2008, vše od 18:00 hodin 
na Veleslavíně. 

 

 
 
Dne 3. 6. 2008 se konala v klubovně 
organizace v Praze Rada WI-CZ  č.3/2008 
 
Program jednání: 
 

� Objednat 500 ks originálních průkazek 
z U.S.A. na rok 2009 vzhledem k XX. 
výročí WI-CZ. 

� Rendezvous WI-CZ – Místo – Beaver 
City, Strážek, termín 25/27.7.2008, 
oficiální zahájení je 26. 7. 2008 v 
10,00h. Ubytování ve vlastních stanech 
— případné ubytování v „Cock Hotelu“ 
či možnosti ustájení koní a další služby 
nutno domluvit se Sheriffem WCC viz 
kontakt. Jídlo a občerstvení je 
zajištěno. Jako vždy podmínkou je 
stylové oblečení a vybavení ve stylu 
„western“ 
Program: Dostih na čtvrt míle, Závod v 
rýžování zlata, Soutěž v lukostřelbě, 
házení nožem a tomahawkem, Jízda 
pošty Pony Expressu. V sobotu večer 
tradiční tancovačka. Případné změny 
se budou řešit na místě. Hlavní 
pořadatel: Alena „Alík“ Adamíková-
sheriff Western City Corralu mobil 604 
672 642; e-mail: 
western.city@westerners.cz  

� XX. let WI-CZ – návrh na výrobu 
kovového odznaku Old Joe 
s letopočtem 1989-2009, průměr cca 6 
– 7 cm. Vzorem je UH placka s Old Joe. 
Možnost výroby a cenu zjistí: M. Mach. 
Objednávku na ceny Old Joe a bola 
podle předchozího usnesení, vyplní a 
odešle do U.S.A. M. Mach a P.Binhack. 

� Cena Heads Up – přes veškeré 
ujišťování a i když sheriff XPC 
potřebné materiály připravil, nakonec 
do U.S.A. odeslány nebyly, protože J. 
P.Bryner nebyl schopen dodat včas 
překlad materiálů do angličtiny. 
Dokonce, i když zařídil v U.S.A. 14 
denn prodloužení termínu, materiály 
nepřeložil. Rada WI-CZ to považuje za 
neomluvitelné poškození XPC. Tato 
záležitost bude řešena na společné 
burze Pony Expressu v Beaver City 14. 
6. 2008. Rada WI-CZ počká na výsledek 

jednání v corralu a potom vydá 
své stanovisko. 

� Internet – Pony Express Corral 
požádal o vytvoření vlastních 
webových stránek, k 25. výročí 
jízdy Pony Expressu, které by, 
svým názvem, byly 
srozumitelnější pro širokou 
veřejnost. Problém je ve 
zkratce corralu – XPC, který si 
veřejnost k Pony Expressu 
nepřiřadí. Corral chce mít 
v názvu celý název – Pony 
Express. Důvodem je také 
slíbené sponzorské krytí 
nákladů na oslavy v roce 2009. 
Stránky by chtěli přiřadit ke 
stávajícím jako alias. 
Nejednalo by se tedy o stránky 
odtržené mimo oficiální web 
westerners. 
Problém je v tom, že to XPC 
požaduje 14 dní před 
oznámeným spuštěním nové 
prezentace, aniž by s tím dříve 
seznámil Radu WI-CZ, a i přes 
nesouhlasné stanovisko HW WI-
CZ. To je nestandardní postup, 
který nutí Radu jednat pod 
tlakem a je to porušení Stanov 
WI-CZ a Směrnice na 
provozování webových stránek. 
Rada přesto chápe požadavek 
XPC, ale musí ho řešit 
komplexně, pro všechny corraly 
stejně a hlavně v rámci 
současných webových stránek. 
Celý problém se bude 
projednávat 14. 6. 2008 
v Beaver City na společné burze 
jezdců Pony Expressu. 
Nezávisle na tom Rada WI-CZ 
vydala toto usnesení: 
Rada WI-CZ odsouhlasila 
změny webových odkazů na 
jednotlivé corraly, a to ve 
tvaru:   
nazev-coralu@westerners.cz. 
Technicky tyto změny provede 
HW společně se všemi CW. 
Předběžný termín je 30. 10. 
2008. 

� Městský soud v Brně – Rada 
obdržela předvolání k jednání 
Městského soudu v Brně na 23. 
6. 2008 od 13:00 hodin. Za WI-
CZ se jednání zúčastní: M. 
Mach, J. Moravec a D.Burjánek. 
Jde zřejmě o odvolání v kauze 
Dvořák versus Western City 
Corral. 

� R ů z n é: Becová: 14. 6. 2008 
proběhne historická společná 
burza jezdců Pony Expressu 
v Beaver City 

 
 
 



StranaStranaStranaStrana    4444    
 

 

 
 Prerie ExpressPrerie ExpressPrerie ExpressPrerie Express

Byly to motlitby a zaklínání 
pořadatelů Radotínského rodea? 
Nebo umění řídit počasí tradičního 
hlavního pořadatele Milana Macha? 
Nebo přítomnost Indiánů kmene 
Ihoka a jejich prosba za úspěšný 
průběh rodea, podpořená 
vykouřením tradiční dýmky? 
     Ať už to bylo jak to bylo, po 
týdnu deště, mrholení a zatažena si 
pořadatelé mohli oddychnout: Ranní 
mlha v sobotu 24. května věstila 
konečně změnu k lepšímu. A kolem 
oběda už svítilo slunce! A vydrželo až 
do setmění!!  
     A ať už to bylo jak to bylo, aréna 
byla sice trochu hlubší, ale výborně 
připravená. Technická četa, vedená 
Filipem Kadlecem, dokázala zázrak, 
ještě v úterý před rodeem byly 
v Corralu poctivé pětadvacet 
centimetrů hluboké louže. A když 
k tomu připočteme příjemné počasí, 
napínavou sportovní podívanou, 
krásné estetické zážitky (tři děvčata 
coby technická četa v sedlech, 
tentokráte v sestavě M. Veselá, L. 
Kadlecová, I. Kubátová, dlouhodobě 
nemají v Česku konkurenci! A Miss 
Rodeo 2008! Atd.!) a celkovou 
výbornou náladu, umocněnou 
večerním country bálem, pak je 
možno konstatovat oblíbenou frází, 
že Velké Radotínské rodeo nemělo 
chybu! 
     Jak už se stalo tradicí, primátor 
hl. města Prahy Pavel Bém a starosta 
Prahy 16 Karla Hanzlíka poskytli 
rodeu svoji záštitu a oba se osobně 

zúčastnili slavnostního zahájení! 
Nástup, vedený spolutvůrcem 
rodového areálu Jardou Kadlecem, 
umocněn Českou hymnou a 
individuálním představením jezdců a 
jezdkyň, byl působivým zážitkem.  A 
pak už to začalo!!   
     V zahajovací soutěži Vedení 
dobytčete uličkou (Alley) se 
opakovala situace z loňska. 
Vytrénovaný polodivoký dobytek, 
který laskavě pořadatelům zapůjčil 
pan Josef Daněk z pošumavských 
Hoslovic, nedal jezdcům šanci a 
pořadatelé tak ušetřili (opět) pohár 
napříště.  
     Hned po první disciplíně přišla na 
řadu první programová vložka. 
Bomba! Volba Miss Rodeo Radotín 
2008. Po napínavém průběhu – 
hlasují diváci svým potleskem, 
křikem, hulákáním apod. – hlukoměr 
vyhodnotil jako první Šárku 
Brymovou!  Té po ročním „vládnutí“ 
korunku na hlavu vsadila loňská miss 
Tereza Knihová. Netradičně pojatý 
ceremoniál dle mnohých zastínil 
podobné soutěže v televizi apod.     
     Lasování telete (Calf Roping) 
celé první kolo slibovalo podobný 
výsledek jako Ulička, lasaři se ne a 
ne „zastřílet“. V kole druhém se ale 
naštěstí chytli“ rutinéři Radek Holub 
(05:19) a Martin Vodvářka (08:81), 
kteří si zaslouženě zapsali body do 
celkové soutěže o vítěze rodea a 
odnesli čestné ceny. 
     A další programová vložka, 
divácká tombola: Každý dospělý 
divák obdržel zdarma lístek a 
„tombolovalo“ se o 50 hodnotných 
cen.  
     Junioři, přesněji řečeno juniorky 
s jedním juniorem, se poprvé 
představili v disciplíně Slalom kolem 
tyčí (Pole Bending). Napínavá soutěž 
měla za vítězku Kateřinu Šoltysovou 
(kůň Šebor, 25:35), druhá byla 
Zuzana Řežábková (Láska, 25:38), 
třetí pak Bára Bugárová  (Avelanche, 
25:69).  
     Náročná disciplína Třídění 
dobytka (Team Penning) měla vítěze 
v trojici R. Holub, Filip Hlaváček a 
Marie Uhlířová; jako jediní vytřídili 
2 kusy a měli vystaráno. O dalším 
pořadí rozhodoval čas, ten měla při 
vytříděném jednom teleti lepší 
trojice Miroslav Kraus, Patrik Urban 
a Alena Zvolská (1:30:45) než Silva 
Bartošová, Alois Blažek ml. a Silvie 
Večeřová (1:50:26). 
     A pak další novinka, soutěž 
dospělých v krocení elektrického 

býka! Zde si spravil chuť a 

Horymírův pohár získal Jan 
Veselý, který se kvůli onemocnění 
koně nemohl vlastního rodea 
zúčastnit.   
     Další rychlostní disciplínou byl 
Barelový dostih (Barrel Race). 
V juniorech, po diskvalifikaci B. 
Bugárové pro nadměrné pobízení 
koně, si vítězství připsala opět K. 
Šoltysová, tentokráte s koněm  
Felina (0:19:29), následována 
podruhé druhou Z. Řežábkovou 
(Láska, 19:85). Třetí skončila Adéla 
Nováčková (Jack, 20:08).   
     Ve stejné disciplíně dospělých 
vytřela všem zrak nenápadná 
Michaela Veselá na výborně 

připravené klisně Lusy Rocket Bar 
(18:95), pomyslnou stříbrnou medaili 
urvala další dáma ve startovním poli 
Johana Moutelíková  (Akičita, 
19:03); další body do celkového 
hodnocení si připsal za třetí místo R. 
Holub (Presley Daky Joe, 19:17).     
     Tradičním vyvrcholením bylo 
Pokládání telete (Steer Wrestling).  
Několik slibných pokusů, když už měl 
soutěžící tele v úchopu, zastavil 
neúprosný časový limit. Jediným, 
kdo to v dramatické soutěži stihl, byl 
P. Urban (54:16), který si tak připsal 
plný počet bodů do celkového 
hodnocení. Na první místo to ale 
Patrikovi nestačilo, jako jediný ho 
„přeskočil“, tzv. All Around 
Champion-em se stal a Primátorský 
pohár si odvezl Radek Holub (16 
bodů). Nejúspěšnější dámou byla 
Johana Moutelíková (8 bodů). 
          Co říci na závěr? Paráda!! 
Kdo nebyl, těžce zaváhal!  
 
 
Petr Binhack  

 

 

NA VELKÉ RADOTÍNSKÉ RODEO O PRIMÁTORSKÝ POHÁR VYSVITLO SLUNCE!NA VELKÉ RADOTÍNSKÉ RODEO O PRIMÁTORSKÝ POHÁR VYSVITLO SLUNCE!NA VELKÉ RADOTÍNSKÉ RODEO O PRIMÁTORSKÝ POHÁR VYSVITLO SLUNCE!NA VELKÉ RADOTÍNSKÉ RODEO O PRIMÁTORSKÝ POHÁR VYSVITLO SLUNCE!    

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ  AAKKCCII  WWII--CCZZ   AA  JJEEHHOO  CCOORRRRAALLUU        

StranaStranaStranaStrana    5555PreriePreriePreriePrerie    ExpressExpressExpressExpress   
 

 
 

ZměnZměnZměnZměna programua programua programua programu a a a a termínů vyhraze termínů vyhraze termínů vyhraze termínů vyhrazenananana    !!!!!!!!!!!!    
 
21. červen 2008 
Mistrovství České republiky v rodeu 
1. divize (RC) 
Tábor – Větrovy  
Kontakt: Libor Hrubý,  
Tábor-Větrovy 104, 390 01 Tábor 1,  
Tel.: 602 175 200,  
e-mail: invest@iol.cz  
 
12. červenec 2008  
Pohár WI-CZ  
Rodeo 2. divize (TC) 
Malenice   
Kontakt: Roman Mráz  
387 06 Malenice nad Volyňkou 15  
Tel.: 603 476 877 
  

 
10. - 13. července 2008 
 Velká cena WI-CZ &   
Mistr.republiky v černoprachých 
střelbách (BC) 
Střelnice v Mikulově 
Propozice a bližší informace viz kontakt! 
Kontakt/informace: u předsedy OSK 
Mrázka nebo Bullet Corralu: Miroslav 
Oupor, Jana Štursy 31, 370 10 České 
Budějovice, Tel.: 387220260, mobil 
603443830, e-mail: bullet@westerners.cz 
 
19. července – 2. srpna 2008 
,,Beaver City v roce 1867“ (WCC) 
19. stylové setkání všech 
westerners v Beaver City.  
Historický oděv je nutnou podmínkou 
vstupu do města Beaver City. Ubytování 
vlastní, občerstvení zajištěno.  
Pro nouzové případy otevřena i půjčovna 
oděvů. V rámci tohoto setkání vás čeká 
spousta zajímavých soutěží a workshopů. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková,  Beaver City č.p.234,  
592 53 Strážek; Tel.: mobil: 604672642; 
e-mail: western.city@westerners.cz 
 
26. červenec 2008  
Pohár WI-CZ 
Rodeo 2. divize (RC) 
Hodějov    
Kontakt: Josef Sluka  
Hodějov 20, 387 18 Volenice  
Tel.: 383 397 275  
e-mail:  slukova.edita@seznam.cz  
 

 

25. -27. července 2008 
,,Rendezvous Westerners 
International – CZ“ (Rada WI-CZ) 
Beaver City – Strážek 
Tradiční setkání Corralů Westerners 
International a jejich přátel s bohatým 
programem, jehož nedílnou součástí je i 
sobotní Country Bál. Ubytování vlastní, 
občerstvení zajištěno.  
Podmínkou je výstroj a výzbroj dle svého 
westernového zaměření.  
V nouzi možnost i půjčovny oděvů na BC.  
Kontakt/Info:WI-CZ,Veleslavínská č.p.42, 
162 00 Praha 616; 
e-mail: wi@westerners.cz  
Tel: President WI-CZ M.Mach - 235552638; 
mobil 606459153, fax 272760339 
  
26.července - 3.srpna 2008  
,,Letní Rendezvous TC a neb. 
Táboření na Fort Beaveru“ (TC) 
Strážek – Fort Beaver 
Tradiční táboření trapperů. Akce souvisí 
s akcí WCC „Beaver City 1867“ a 
Rendezvous WI-CZ. 
Kontakt/informace: Červotoč – Jan Šlechta, 
Rýmaně 645, 252 10 p. Mníšek pod Brdy. 
Tel.: 732301335,  
e-mail: trappers@westerners.cz  
 
29. července 2008 
,,O nejlepšího střelce Beaver City“ 
(WCC) 
Střelnice Velká Bíteš  
Tradiční střelecká soutěž konaná v rámci 
akce „Beaver City v roce 1867“. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková,  Beaver City č.p.234,  
592 53 Strážek; Tel.:mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 
16. srpen 2008  
Pohár WI-CZ 
Rodeo 2. divize (RC) 
Hodějov    
Kontakt: Josef Sluka  
Hodějov 20, 387 18 Volenice  
Tel.: 383 397 275  
e-mail:  slukova.edita@seznam.cz  

 
18. -26. srpna 2008 
,,Jízda Československého a 
Evropského Pony Expressu“ (XPC) 
Tradiční přeprava pošty.  
 
18. - 22. srpna 2008   
,,Voyageurs Post 2008“ (TC)  
Labe – Starý Kolín - Roudnice 

Přeprava pošty po řece ve stylu přepravy 
pošty po Missouri apod. na dobovém člunu 
spojená s předáním poště Pony Expressu. 
Předávka XP bude v Roudnici 22. 8. v 15h. 
Kontakt/informace: Pavel „Doktor“ 
Mrázek, Dlouhá 132, 411 55 Terezín;  
Tel: 774585928; 
 E-mail: doktor@westerners.cz  
 
23. srpna 2008    
Westernové klání ve střelbě 
z perkusních a křesadlových zbraní  
(BC + SSK Mikulov) 
Střelnice v Mikulově 
Tradiční střelby z perkusních westernových 
zbraní. Nutno si vyžádat propozice u 
pořadatele. 
Kontakt: Stanislav Baláž, Dukelská 38, 
Mikulov, tel: 608 709 878,  
e-mail : stan.b@bluetone.cz 
 
30. srpna 2008 
Mistrovství České republiky v rodeu - 
1. divize (RC) 
Libchavy  
Kontakt: Milan Cejp, Libchavy 172  
561 16 Libchavy, Tel.: 605 304 833 
e-mail: cejpovi@libchavy.cz  
 
6. září 2008 
Mistrovství České republiky v rodeu 
1. divize (RC) 
Tábor – Větrovy  
Kontakt: Libor Hrubý,  
Tábor-Větrovy 104, 390 01 Tábor 1,  
Tel.: 602 175 200,  
e-mail: invest@iol.cz  
 

 
 
6. září 2008 
„Zlatý šíp B. C.“ (WCC) 
Beaver City – Strážek 
1.ročník akční soutěže v lukostřelbě o zlatý 
šíp. Soutěž bude probíhat ve dvou 
kategoriích – historické a moderní luky. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č.p.234,  
592 53 Strážek;  
Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 
13. - 14. září 2008 
,,Nože 2007“ (ČAN &&&& TC) 
Příbram – Kulturní dům 
Prodejní výstava nožů a chladných zbraní s 
expozicí Trappers´Corralu.  
Pořadatel a kontakt za TC:  
e-mail: trappers@westerners.cz 
za Českou Asociaci Nožířů: Pavel Formánek, 
Tel.: 603867112,  
e-mail: anbc@volny.cz  
 



 

 

 
 PreriePreriePreriePrerie    ExpressExpressExpressExpress

 

StranaStranaStranaStrana    6666    

 
 
20. září 2008 
Pohár WI-CZ 
Rodeo 2. divize (RC) 
Hoslovice    
Kontakt:Karel Petřík, Hoslovice 10,  
387 19 Čestice, Tel.: 607 527 170,  
e-mail: petrik@danek-group.cz  
 
19. -21. září 2008 
2.ročník ,,Setkání Living History 
spolků &  Podzimní Rendezvous 
Trappers´Corralu (TC) 
Tvrz Wotanburk   
Tradiční stylové táboření trapperů 
tentokrát spojeno se setkáním všech 
vyznavačů oživlé historie. Chystají se 
zajímavé programy. 
Akce je určena výhradně pro vyznavače 
historie s příslušným vybavením a 
oblečením od doby kamenné po rok 
1900.  
Na akci je nutné se přihlásit (krom členů 
TC a WCC) na adrese: Trappers´Corral 
WI-CZ; Veleslavínská č.p.42, 162 00 
Praha 616; tel: 723317962;  
e-mail: trappers@westerners.cz  

 
27. září 2008 
,,O pohár Jendy Červotoče“ (GRC) 
Beaver City – Strážek  
Soutěž v rýžování zlata na tradičních 
pánvích. 
Kontakt/Info: Sheriff GRC Červotoč – Jan 
Šlechta, Rýmaně 645, 252 10 p. Mníšek 
pod Brdy. Tel.: 732301335,  
e-mail: gold.rush@westerners.cz  
 
27. září 2008    
Pistolnické klání (BC + KVZ Polná) 
Střelnice KVZ Polná v lomu  
u Dobroutova 
Tradiční střelby z perkusního revolveru. 
Nutno si vyžádat propozice u pořadatele. 
Kontakt: Tomáš Rosický, Poděbradská 84, 
588 13 Polná, tel:724292100,  
e-mail : rosicky@advokat.ji.cz 
 
3. -5. října 2008 
,,French &  Indian War 
Reenactment“ - Bitva  
(ATR při TC) 
Nymburk  
(místo konání bude upřesněno) 
Rekonstrukce historické bitvy 
z Francouzko Indiánských válek v režii 
vojenské sekce TC. Termín a místo bude 
upřesněno. Nutno si vyžádat propozice 
na uvedené adrese! 
Kontakt – informace: Flegma - Pavel 
Svoboda; Pionýrů 208, 290 01 Poděbrady; 
mobil: 608263464;  
e-mail: flegma.jitka@seznam.cz 
  
3. -5. října 2008 
,,Svatováclavské střílení“ (TC &  

SSK W Otrokovice) 
střelnice Kvasice u Otrokovic 
Tradiční střelby z westernových zbraní. 
Nutno si vyžádat propozice na uvedené 
adrese! 
Kontakt/Info: Marian „Hlad“ Lukačovič, 
Luční 1170, 765 02 Otrokovice. 
Tel.: 72106833, e-mail:mr.hungry@wo.cz 
 
11. října 2008 
,,Dřevorubecké klání“ (WCC) 
Beaver City – Strážek 
Ne jen práce se sekerou a pilou prověří 
zdatnost při této oblíbené soutěži. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č.p.234, 592 53 
Strážek; Tel.: mobil: 604672642; 
e-mail: western.city@westerners.cz  
 

 
25. října 2008 
,,Valná hromada Western City 
Corralu WI-CZ“ (WCC) 
Beaver City – Strážek 
Jednání VH je jen pro členy WCC a 
pozvané hosty. 
Akce je spojena s akcí WCC „Halloween 
na Beaver City“!  
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková,  Beaver City č.p.234,  
592 53 Strážek; Tel.:mobil: 604672642; 
e-mail: western.city@westerners.cz  
 

 
25. října 2008 (10h.)  
,,XXVIII. Valná hromada Trappers´ 
Corralu WI-CZ“ (TC) 
Beaver City - Strážek 
Jednání VH je jen pro členy TC a 
pozvané hosty. 
Akce je spojena s akcí WCC „Halloween 
na Beaver City“!  
Kontakt: Trappers´Corral WI-CZ, 
Veleslavínská č.p.42,  
162 00 Praha 616;  
e-mail: trappers@westerners.cz  
Tel: Hl. organizátor - Červotoč 
732301335; sheriff 606366529 
  
25. října 2008 (18h.) 
,,Halloween v Beaver City“ (WCC) 
Beaver City – Strážek 
Strašidla a převleky chrání vždy 
v podvečer svátku Všech svatých.... 
Nedílnou součástí je večerní strašidlácký 
bál. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková,  Beaver City č.p.234, 592 53 
Strážek;  
Tel.:mobil: 604672642;  

e-mail: western.city@westerners.cz 
 

 
18. listopad 2008 
Významný den WI-CZ 
Založení organizace WI-CZ 
* 18. 11. 1989 
  
29. listopadu 2008 
,,Thanksgiving Day“ čili Den 
Díkuvzdání (WCC) 
Beaver City – Strážek  
Slavnostní akce pouze pro členy WCC 
a jimi pozvané hosty s osobní pozvánkou! 
 
7. prosince 2008 
,,Vánoční střelba na krocana“ 
(Parta „Riziko“ při TC) 
Střelnice Třebeš u Hradce Králové.  
Tradiční stylové střílení v režii party 
Riziko při TC. Nutno si vyžádat propozice 
u pořadatele! 
Kontakt/informace: Pavel (Peggy) Grund, 
Valčíkova 328,  
530 09 Pardubice,  
Tel. 603790681, e-mail: peggy@wo.cz 
  
27. prosince 2008 – 1. ledna 2009 
,,Pohoda 2007“ (WCC) 
Baever City – Strážek 
Společné oslavy vánočních svátků, 
Silvestra a Nového roku. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č.p.234,  
592 53 Strážek;  
Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

President WI-CZ: Milan Mach  

Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5,  

Tel.:mobil 606459153, fax 272760339,  

e-mail: wi@westerners.cz, http://www.westerners.cz 

Vicepresident WI-CZ &  Sheriff Trappers´Corralu: 

Josef (Joe) Moravec 

Nad stanicí 18, 162 00 Praha 616,  

Tel.: 235361450, mobil 606366529 

e-mail: vicepresident@westerners.cz; trappers@westerners.cz  

http://tc.westerners.cz  

Secretary WI-CZ:  

do odvolání náplní této funkce pověřen President WI-CZ! 

Strážce pokladu WI-CZ (Hospodář) &   

Sheriff Pony Expressu: Jelena Becová  

Všestary 13, 251 63 Strančice, Tel.: mobil 603156465  

e-mail: treasurer@westerners.cz, pony.express@westerners.cz  

http://xpc.westerners.cz  

Sheriff Western City Corralu: Alena (Alík) Adamíková  

Milady Horákové 40, 602 00 Brno, nebo 

Beaver City č.p.234, 592 53 Strážek, Tel.: mobil 604672642  

e-mail: western.city@westerners.cz, http://wcc.westerners.cz  

Sheriff Rodeo Corralu: Marin Vodvářka 

U Lip 199, 155 31 Praha 5 – Lipence, Tel.: mobil 739709397,  

e-mail: rodeo@westerners.cz , http://rc.westerners.cz  

Sheriff Gold Rush Corralu: Jan (Červotoč) Šlechta  

Rýmaně 645, 252 10 p. Mníšek pod Brdy 

Tel.:mobil 737922007, e-mail: gold.rush@westerners.cz  

http://grc.westerners.cz   

Sheriff Bullet Corralu: Miroslav Oupor 

Jana Štursy 31, 370 10 České Budějovice 

Tel.: mobil 603443830, e-mail: bullet@westerners.cz  

http://bc.westerners.cz    

REP WI-CZ &  Hlavní Webmaster WI-CZ:  

Jan P. Bryner (Dán)  

V Betlémě 37, 281 67 Stříbrná Skalice  

Tel.: mobil 776766763, e-mail: hw@westerners.cz 

Předseda odborné střelecké komise WI-CZ:  

Pavel (Dr. Parafín) Mrázek  

Dlouhá 132, 411 55 Terezín Tel.: mobil 605585928  

e-mail: strel.kom@westerners.cz  

Předseda Revizní komise WI-CZ:  

Hedvika (Wiky) Mojžíšová 

 Na Václavce 6, 150 00 Praha 5  

Tel.: 251562050, mobil 604868033  

e-mail: rev.kom@westerners.cz  

 

 

  

RRRRRRRRAAAAAAAADDDDDDDDAAAAAAAA        WWWWWWWWEEEEEEEESSSSSSSSTTTTTTTTEEEEEEEERRRRRRRRNNNNNNNNEEEEEEEERRRRRRRRSSSSSSSS        
IIIIIIIINNNNNNNNTTTTTTTTEEEEEEEERRRRRRRRNNNNNNNNAAAAAAAATTTTTTTTIIIIIIIIOOOOOOOONNNNNNNNAAAAAAAALLLLLLLL        ––––––––        CCCCCCCCZZZZZZZZ        oooooooo........        ssssssss........        

 

 
 PreriePreriePreriePrerie    ExpressExpressExpressExpress 

 

StranaStranaStranaStrana    7777

Ve dnech 25/27.4.08 se na Beaver City konalo 
„Setkání přátel divočiny“ 

 
Neméně zajímavou akcí pak bylo  

Rendezvous TC na Moravě 
6/11.5.08

 
Další akcí pak byly křesadlové střelby TC a BC ve 
Starém Kolíně 24/25.5.08. Mimochodem, jsme 

jediní, kdo takovou soutěž v ČR dělá. 

 
14. 6. 08 se na BC konala první společná burza 

XPC 

 

CO SE VE WI-CZ SPÁCHALO ...... 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPPPPPPPRRRRRRRREEEEEEEERRRRRRRRIIIIIIIIEEEEEEEE        

 

 
        EEEEEEEEXXXXXXXXPPPPPPPPRRRRRRRREEEEEEEESSSSSSSSSSSSSSSS        

InformačníInformačníInformačníInformační    čtvrtletníkčtvrtletníkčtvrtletníkčtvrtletník    

ČlenskáČlenskáČlenskáČlenská    publikacepublikacepublikacepublikace    zdarmazdarmazdarmazdarma!!!!    

VydáváVydáváVydáváVydává        Westerners Westerners Westerners Westerners InternationalInternationalInternationalInternational    ––––    CZCZCZCZ    o. s.o. s.o. s.o. s.    

RedakceRedakceRedakceRedakce    ––––    RadaRadaRadaRada    WIWIWIWI----CZCZCZCZ        

Veleslavínská č.p.42, 162 00 Praha 616 

Telefon:  Telefon:  Telefon:  Telefon:  Moravec 606 366 529, Mach 606 459 153    
Fax: Fax: Fax: Fax: 272 760 339, , , , EEEE----mail: mail: mail: mail: wi@westerners.cz     

Uzávěrka příštího číslaUzávěrka příštího číslaUzávěrka příštího číslaUzávěrka příštího čísla    

11115.5.5.5.    srpnasrpnasrpnasrpna    2008200820082008    

VyjdeVyjdeVyjdeVyjde    dodododo    15. září15. září15. září15. září    2008200820082008    

Uzávěrka následného číslaUzávěrka následného číslaUzávěrka následného číslaUzávěrka následného čísla: : : : 15. 11. 200815. 11. 200815. 11. 200815. 11. 2008, vyjde, vyjde, vyjde, vyjde    do do do do 15. 12. 200815. 12. 200815. 12. 200815. 12. 2008    

Jsme na webuJsme na webuJsme na webuJsme na webu!!!!    

Navštivte stránkyNavštivte stránkyNavštivte stránkyNavštivte stránky    WIWIWIWI----CZ  CZ  CZ  CZ  www.westerners.czwww.westerners.czwww.westerners.czwww.westerners.cz        

 
Vše pro koně a westernVše  pro koně a westernVše  pro koně a westernVše  pro koně a western  

Janovského 52, 170 00 Praha 7 
E-mail: mail@lucky-horse.cz, luckyhorse@chek.cz 

Tel.: 220 804 871, mobil: 603 424 481,  
fax: 220 806 005 

WWW.LUCKY-HORSE.CZ  
(Internetový obchod) 

Další prodejny Lucka Horse: 
Husova 85, 370 05 České Budějovice 

Tel.: 385 341 269 
Náměstí 76, 382 73 Vyšší Brod 

Tel.: 380 746 208 
Sleva pro členy WI-CZ! 

 
Nejstarší  westernNejstarší  westernNejstarší  westernNejstarší  western     shop  v ČR!  shop  v ČR!  shop  v ČR!  shop  v ČR!          

Týnská 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
E-mail: pinto@mbox.cz 

Tel.: 224 810 634, fax: 238 843 142 
Sleva pro členy WI-CZ! 

StranaStranaStranaStrana    8888
 

 
 PreriePreriePreriePrerie    ExpressExpressExpressExpress    

 

 
    

Nový ENový ENový ENový E ----shop pro Vaše  Hobbyshop pro Vaše  Hobbyshop pro Vaše  Hobbyshop pro Vaše  Hobby    
WWW.GENERAL-STORE.CZ 
E-mail: shop@general-store.cz 

Tel. mobil: 604 672 642, 607 918 066 

Přímý prodej pouze o víkendech: 

Beaver City – westernové městečko  

592 53 Strážek, ev.č. 024 

Sleva pro ČČČČleny WI-CZ! 

Došlo po závěrce .....  
BURZA PONY EXPRESS CORRALU na Beaver City 
 
14.6.2008 se v Beaver City uskutečnila Burza jízdy 24. ročníku Pony 
Expressu.  
V malebném westernovém městečku nás srdečně přivítal Sheriff 
Beaver City Alenka „Alík“ Adamíková.  
Program začal trochu se zpožděním slavnostní hymnou Pony 
Expressu. Úvodní slovo si vzal Sheriff Pony Expressu Jelena Becová 
a přivítala nás i Presidenta WI-CZ, Milana Macha. 
Jednotlivé větve postupně skládaly přísahu k jízdě 24. ročníku Pony 
Expressu. Přísahu podepsaly tyto větve: 
Západní a Východní česká, Západní a Východní moravská.  
Dalším bodem setkání bylo schválení nových Stanov XPC, které nám 
vrátil prezident WI – CZ po revizi.  Z důvodu nedostatečné znalosti 
změněných bodů stanov u jednotlivých členů XPC bylo nakonec 
rozhodnuto, že současné stanovy budou rozeslány předákům 
jednotlivých větví a konečné schválení nových stanov proběhne až na 
podzim při rozpravách jízdy 24. ročníku XPC. Schůze tedy nakonec 
skončila bez možnosti diskuse.  
Po hromadném fotografování se jezdci XPC pomalu rozcházeli. Jaké 
asi měli z toho dojmy? A co se říkalo mezi jezdci po schůzi? 
- začínají být problémy s předávajícími místy, i když to často byla 
veřejná prostranství, dnes jsou  některá privátní a protože je veřejnost 
málo informována o tom, co je to vlastně Pony Express a jaké má 
poslání, není vždy zájem soukromých majitelů průjezdu XP vyhovět 
jako dříve. Tohle se budeme v budoucnu snažit vyřešit. 
- my jako jezdci musíme stejně splnit svůj úkol za každých okolností, 
bez nás jezdců by jízda XPC nebyla. A ne všichni jezdci chápou, že je 
k tomu také třeba alespoň částečná znalost stanov a usnesení Corralu. 
A hlavně znalost důvodů proč tak corral rozhodl. 
- připravit nové mochilly, ty starší již potřebují nutné opravy – mohly 
by v budoucnu  při nepříznivém počasí způsobit poškození pošty. 
Musíme tento hrozící problém včas ošetřit. 
 Nakonec jsme si ale zbytek večera všichni skvěle užili a rozešli se 
v přátelské atmosféře. 

Za XPC Ludmila Tošovská Corralový Webmaster 
Aktuality o děni Pony Expressu Corralu  najdete na 

webových stránkách xpc.westerners.cz 
 


